
SANTORINI – bliv forelsket.... 
 

Vulkanøen Santorini har længe været en perle i det græske øhav, 
og det siges at næsten 90% af alle billeder på græske postkort er 
taget herfra!  
Øens største tiltrækningsmagnet er de fantastiske udsigter fra 
Thira (Santorini by) og Oia! Man bliver simpelthen mættet af 
guddommelig skønhed, og det er intet under at man ofte 
overvejer en bryllupsbegivenhed i denne del af det Ægæiske Hav. 

Havde det ikke været for et gigantisk vulkanudbrud i 1626 f.Kr. 
havde øen ikke set ud, som den gør. Dengang var øens navn 
Strongili, der betyder »den runde« og henfører til dens 
daværende form. Den 1.200 meter høje vulkan eksploderede og 
sank 600 meter under havets overflade. Den tog det midterste af 
øen med sig, og dermed dannedes en af verdens største 
kratersøer – Calderan – og øen har nu form som en nymåne. 

Hovedbyen Thira ligger øverst oppe på en klippeøen med usigt til 
Calderan og det turkisblå hav. 
Her er masser af handel, markeder og ikke mindst restauranter  
og caféer!  
Få min gang herfra ligger det fredelige Imerovigli, som er et 
fantasisk sted at bo med kvalitetshoteller og her har man 
muligheden for at bo lige op til hovedbyen og stadig væk fra 
larmen og den hektiske aktivitet. 
 
Oia er en utrolig smuk by med en stille hovedgade og dejlige 
hoteller, med den helt enestående udsigt til vulkanen!  
Det siges at en af verdens måske smukkeste solnedgange  
kan nydes herfra! 
 
På øens østlige side ligger badebyerne Kamari, Perissa og 
Perivolos. Her er der mere vind og øens bedste strande med 
sorte lavasten, ligger her. Desværre har charterbureauerne også 
fundet frem til denne side af øen, så her er mere trængsel, 
specielt i højsæsonen juli-september! 
 
Vi anbefaler at man bor i enten Oia, Imerovigli eller i hovedbyen 
Thira, hvor vi kan garantere, at man får en helt unik oplevelse! 
Santorini er ikke kendt for sine strande, så et lille hotel med pool 
er ofte bedre. Dog er strandene ved Kamari, Perivolos og Perissa 
fine, man skal bare vide, at sandet har en helt speciel mørk farve. 
 
Der er rige udflugstmuligheder når man bor på Santorini.  
Her er både Akrotiri – de fine udgravninger, klostre og krydstogter 
ud til Kaimeni øerne, hvor der er mulighed for at svømme hen til 
de varme svovlkilder og se Nea Kaimeni vulkanen! 
Eller snup en ridetur med æslerne, som findes overalt i Thira by. 
Bor man i Thira eller Imerovigli, kan vi varmt anbefale en aftentur 
til Oia, hvor den berømte solnedgang nydes til klassisk musik! 
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Et udvalg af vore hoteller og lejligheder: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

Hotel Tzekos Villas 
Med den mest vidunderlige udsigt over 
havet og Caldera. Beliggende i Thira by på 
fredeligt område.  
Reception, morgenmadsrestaurant, bar, 
snack bar, swimming pool og 24-timers 
room service. Alle værelser med privat 
bad/toilet, aircondition, TV, mini-køleskab, 
værdiboks, musik, telefon og balkon. 
 
 

Hotel-lejligheder El Greco 
Skønt hotel beliggende 500 m. fra Thira by. 
Reception, restaurant, bar, swimming pool, 
pool bar, 24-timers room service. 
Skønne værelser med privat bad/toilet, 
aircondition, TV, mini-køleskab, værdiboks, 
musik, telefon og balkon.  
Mulighed for et-værelses lejligheder med 
køkkenfaciliteter. 
 

 
Hotel Philippion 
Dejligt hotel 500 m. fra Thira by med god 
service. Reception, morgenmadsrestau- 
rant, bar, swimming pool, bar og 24-timers 
room service. 
Pæne og rummelige værelser med privat 
bad/toilet, aircondition, TV, mini-køleskab, 
hårtørrer, værdiboks, telefon og balkon.   
 
 
Lejligheder Eltheon 
I skønne Imerovigli finder man lejlighederne 
Eltheon med reception, morgenmads-
restaurant, bar og swimming pool med 
børnesektion. 
Nye og dejlige et- og toværelses lejligheder 
med køkkenfaciliteter, TV, aircondition, 
telefon, hårtørrer og balkon. 
 
 
 

Lejligheder Nikos Villas 
Et helt specielt lille lejlighedskompleks, 
hængende ud over klipperne i Oia, med den 
flotteste solnedgang man kan tænke sig. 
Reception, morgenmadsrestaurant, bar og 
swimming pool. Et- og toværelses 
lejligheder med privat bad/toilet, 
aircondition, køkkenfaciliteter, TV, hårtørrer, 
værdiboks, telefon og balkon m. havudsigt.  
 
 
 

Lejligheder Oias Sunset 
Hyggeligt lille lejlighedskompleks i centrum 
af skønne Oia.  
Reception, morgenmadsrestaurant, bar, 
swimming pool og room service. 
Moderne et- og toværelses lejligheder, alle 
med privat bad/toilet, aircondition, køkken-
faciliteteter, musik, terrasse eller balkon.  

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 



 

 

 
 

TIL OG FRA 
SANTORINI... 

 

 
Ved ankomsten til Athens lufthavn findes ekspresbusser og taxaer lige udenfor 
ankomsthallen. 
 
Med taxa tager det ca. 45-60 min. at nå Piræus. 
Prisen ligger på omkring € 40,00 (inklusiv bagagetakst) og der kan være maximum  
4 personer per taxa. 
 
Ekspresbus X96 kører direkte til havnen i Piræus.  
Turen tager en god times tid og koster ca. € 3,00 per person per vej. 
Endestationen er ved havnekajen, få hundrede meter fra både de regulære færger og  
High Speed-færgerne til Kykladerne. 
 
Fra Piræus sejles der til Santorini et par gange om dagen. 
De første færger går ved 7:30-tiden. Hen over middag findes som regel en High Speed-færge 
og omkring kl. 17:30 igen en færge. 
 
Turen fra Piræus til Santorini med regulær færge tager ca. 9 timer, hvorimod High Speed-
færgen kan klare turen på lige omkring 5 timer. 
 
Priser* for de almindelige færger ligger på ca. € 29,00 og for High Speed-færgerne  
ca. € 60,00 per person per vej. 
Der ydes som regel børnerabat på 50% for børn under 10 år. 
 
Færgebilletter kan købes i et af de mange billetbureauer, som ligger overalt i Piræus,  
dog er Hellas Travel også behjælpelig, hvis De bestiller i god tid, så vi kan nå at få  
fremsendt billetter fra Athen. 
 
Med hensyn til returrejsen fra Santorini til Piræus, anbefaler vi altid at man sejler til Piræus 
dagen før man flyver hjem fra Athen.  
Der kan opstå vejrmæssige forhold, som betyder, at færgerne og High Speed-færgerne  
bliver forsinkede, og vi kan ikke påtage os ansvar for mistede flyforbindelser, hvis man  
satser på at komme fra Santorini til Piræus og lufthavnen samme dag, som man flyver til 
Danmark. 
 
Snup derimod en eftermiddag og aften i skønne og pulserende Athen – vi har masser af 
hoteller at tilbyde, og afrund en dejlig ferie med et måltid i skyggen af Akropolis. 
 
I højsæsonen (juli & august) er der stor efterspørgsel på både færger og High Speed-færger 
og vi anbefaler altid at man køber sin returbillet et par dage før afrejsen uanset på hvilket 
tidspunkt af året man rejser. 
 
Der er også mulighed for at flyve til/fra Santorini fra Athen – ring og hør nærmere. 
 
 
 
 

 
 

 
 


